
Hemläxa
Årskurs: 8

Ämne: Historia

Tema: Kultur och konst i antikens Grekland

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Kultur: En gemensam uppsättning av värderingar, traditioner och
uttrycksformer som kännetecknar en grupp människor.
Litteratur: Skriftliga verk som innehåller berättelser, poesi eller
teoretiska texter som förmedlar budskap och känslor.
Skulptur: En form av konst där material formas för att skapa
tredimensionella verk, ofta av människor eller djur.
Teater: En scenkonst där skådespelare framför berättelser och
dramatiska händelser framför en publik.
Filosofi: En disciplin som studerar frågor om existens, kunskap,
värderingar och människans plats i världen.

Instuderingsfrågor
Känneteckna vad som är viktigt att veta om grekisk kultur.1.
Vilka verk av Homeros är centrala för att förstå grekisk litteratur?2.
Hur påverkade filosofin det grekiska samhället?3.
Ge exempel på kända skulpturer och deras betydelse.4.
Vilken roll hade teatern i det antika grekiska samhället?5.
Hur återspeglas grekiska värderingar i deras konstverk?6.
Vilka stilperioder finns inom grekisk arkitektur?7.
Nämn några centrala teman i grekiska tragedier.8.
Varför är antikens Grekland betydelsefullt för vår moderna kultur?9.
Vilka kända dramatiker bidrog till den grekiska teatern och deras mest10.
kända verk?

Skrivuppgift



Uppgift 1: Reflekterande uppsats

Välj en specifik aspekt av den grekiska kulturen, såsom teater, litteratur
eller skulptur. Skriv en reflekterande uppsats där du diskuterar dess
betydelse under antiken och hur den fortsätter att påverka dagens samhälle.
Svarslängd: ca. 500 ord (1-2 sidor).

Uppgift 2: Grupperapport

Arbeta i små grupper och skapa en presentation om en specifik aspekt av
den grekiska kulturen som vi har studerat (litteratur, skulptur, arkitektur
eller teater). Inkludera viktiga fakta, bilder och exempel från verk.
Presentera ert arbete för klassen.

Uppgift 3: Kreativ skrivning

Skriv en kort skådespel-akt inspirerad av teman från grekisk teater.
Inkludera karaktärer, dialog och en handling som reflekterar centrala teman
som moral eller mänskliga känslor.
Svarslängd: ca. 300 ord (en halv sida).
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